МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «Xvf » ' Ш Ц 2025 г. №

г. Владикавказ

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Республики
Северная Осетия-Алания, участвующих в спортивно-образовательном

проекте «Бокс в школу» в 2025/26 учебном году

В целях развития физической культуры и спорта среди школьников,
популяризации бокса и формирования здорового образа жизни, в
соответствии с письмо?/ Федерации бокса России от 31 марта 2025 года
№ 607 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных
организаций Республики Северная Осетия-Алания, участвующих в
спортивно-образовательном проекте «Бокс в школу» в 2025/26 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в
приложении к настоящему приказу, обеспечить создание необходимых
условий для организации и проведения занятий по боксу в рамках реализации
спортивно-образовательного проекта «Бокс в школу».

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства
обеспечить:

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республик?, Северная Осетия-Алания;

доведение настоящего приказа до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и
руководителей государственных общеобразовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А. В. Швецова.

Министр Э. Алибекова

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия-Алания
от » 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-

Алания, участвующих в спортивно-образовательном проекте
«Бокс в школу» в 2025/26 учебном году

№
п/п

Наименование образовательной организации

1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР»

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
Г. АР ДОНА АР ДОНСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА НИКОЛАЕВИЧА

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 'БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Х.З.МИЛЬДЗИХОВА
С.ЭЛЬХОТОВО КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.
ИР» ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№2 ИМЕНИ ХАЗЬИ ТАЗРЕГОЗИЧА ТОТРОВА С.НОГИР»
ПРИГОРОДНОГО МУ1 [ИТДИПАЛЬЯОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ.

7. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

8. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
Г. БЕСЛАН